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P r o t o k ó ł   

 
z posiedzenia Komisji ds. Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Miasta Ostrów Mazowiecka 
 
z dnia 17 września  2021 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ostrów Mazowiecka  17 września 2021 r. 
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P r o t o k ó ł   
 
 
 
z posiedzenia Komisji ds. Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Ostrów Mazowiecka 
z dnia 17 września 2021 roku pod przewodnictwem p. Pawła Pecury - 
Przewodniczącego Komisji. 
 
 
Obecni na posiedzeniu Członkowie Komisji: 
 

Na posiedzeniu Komisji w dniu  17 września 2021 r.  swoją obecność odnotowało  
5 członków Komisji. Posiedzenie Komisji odbyło się z możliwością wykorzystania środków 
komunikowania się na odległość art.15 zzx ustawy z dnia 02.03.2020 r. o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych.  
  

Proponowany  Porządek Obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i ustalenie porządku obrad. 

2. Wypracowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców 

pl. Waryńskiego. 

3. Sprawy różne. 

 

 

AD. 1 

 Przewodniczący  Komisji p. Paweł Pecura dokonał otwarcia posiedzenia Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Ostrów Mazowiecka w dniu 17 września 2021 r.  
Po przywitaniu zebranych i stwierdzeniu  quorum Przewodniczący  Komisji  przedstawił 
proponowany porządek obrad, który został przyjęty: 

Jednogłośnie 5 głosami „za” 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”. 

 

AD.2. 

Wypracowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców pl. 

Waryńskiego. 

 Przewodniczący Komisji p. Paweł Pecura poinformował, że do Komisji 

wypłynęła odpowiedź za zadane przy mieszkańców pytania podczas ostatniego posiedzenia 

Komisji. Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że teść powyżej przytoczonej odpowiedzi 

została zamieszczona do zapoznania dla radnych na platformie e sesja. Przewodniczący 

Komisji p. Paweł Pecura następnie odczytał treść  odpowiedzi celem zapoznania członków 

Komisji z jej treścią. Z  treści odczytanej odpowiedzi wynikało, że na chwilę obecną nie toczy 

się postępowanie administracyjne w przedmiotowej sprawie a inwestor wycofał wniosek o 

uzyskanie pozwolenia na budowę. Z kolejnego pisma w/s wynikało natomiast, że Burmistrz 

Miasta nie udostępnił działki ozn. nr. 3320/14 w celu realizacji inwestycji budowy miejsc 

postojowych przez prywatnego inwestora.  
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Radny p. Edward Podbielski zwrócił uwagę, że z treści odczytanej odpowiedzi 

wynika, że złożona przez mieszkańców pl. Waryńskiego petycja jest na chwilę obecną 

petycją bezprzedmiotową. Radny wyraził przekonanie, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

powinna powołując się na pismo otrzymane od Burmistrza Miasta uznać złożoną petycję za 

bezprzedmiotową. Radny jednocześnie wyraził wątpliwość aby takie załatwienie sprawy 

usatysfakcjonowało mieszkańców.  

Radna p. Beata  Herman również wyraziła zdanie, że w związku z informacjami 

zawartymi w przytoczonych powyżej pismach wynika, że złożona petycja staje się petycją 

bezprzedmiotową.  

Przewodniczący Komisji p. Paweł Pecura poinformował, że przygotowany został 

również projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców pl. Waryńskiego. 

Przewodniczący Komisji następnie odczytał treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem w 

sprawie celem zapoznania z jego treścią członków Komisji.  

Radny p. Michał Kacprzak odnosząc się do tematu złożonej przez mieszkańców 

petycji wyraził zdanie, że dzięki temu, że została ona przez mieszkańców złożona zarówno 

Burmistrz Miasta  jak również Rada Miasta zapoznały się z powyższym problemem. Radny 

wyraził zdanie, że powstanie parkingu byłoby dużą uciążliwością dla mieszkańców miasta. 

Radny p. Edward Podbielski wyraził zdanie, że przy wyborze nieruchomości 

zbywanych przez miasto należy wziąć pod głęboką rozwagę również związane z tym 

konsekwencję.  

Radny p. Michał Kacprzak odnosząc się do tematu petycji zwrócił uwagę, że znacznie 

bardziej właściwym działaniem byłoby przeznaczenie przedmiotowej działki pod tereny 

zielone. Radny zauważył, że na terenie miasta nie ma zbyt dużo terenów rekreacyjnych. 

Radny zauważył również, że potrzeba powstania parkingów na terenie miasta jest na chwilę 

obecną problemem 21 wieku.  

Radna p. Beata  Herman również wyraziła zdanie, że bez względu ile miejsc 

parkingowych powstanie na terenie miasta będzie ich wciąż mało.  

Radny p. Michał Kacprzak odnosząc się do kwestii miejsc parkingowych wyraził 

zdanie, że właściwym jest obowiązywanie na chwilę obecną aktów prawnych zgonie, z 

którymi inwestor podejmując do realizacji inwestycję zobowiązany jest zapewnić również 

miejsca parkingowe pod tą inwestycję.  

Przewodniczący Komisji p. Paweł Pecura w związku z wyczerpaniem tematu dyskusji 

zaproponował poddanie pod głosowanie celem zaopiniowania projektu uchwały w sprawie 

uznania petycji mieszkańców pl. Waryńskiego za bezprzedmiotową.  

 

Komisja w głosowaniu 5 za, 0 głosów przeciw przy 0 głosach wstrzymujących 

się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w przedmiotowym kształcie.  
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Przewodniczący Komisji p. Paweł Pecura odnosząc się kwestii związanej z udziałem  

mieszkańców miasta na poprzednim posiedzeniu Komisji przypomniał, że zwracali się oni z 

prośbą o udzielenie im informacji o sposobie rozpatrzenia sprawy. Przewodniczący Komisji w 

związku z powyższym zaproponował aby skierować do mieszkańców pismo zwierające 

stanowisko Komisji w powyższej sprawie.  

AD. 3.  

Sprawy różne 

Przewodniczący Komisji p. Paweł Pecura odniósł się do tematu złożonych przez 

mieszkańców miasta petycji dotyczącej stanu technicznego budynku przy ul. 3 maja. 

Przewodniczący Komisji przypomniał, że w powyższej sprawie wypracowane zostały pytania, 

które mają zostać przedstawione na najbliższej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Przewodniczący Komisji p. Paweł Pecura poinformował, że z przeprowadzonej przez niego 

rozmowy dotyczącej jednej z Pań wnoszących petycję wynikało, że otrzymała ona 

propozycję przydziału mieszkania przy ul. Wołodyjowskiego.  Przewodniczący Komisji p. 

Paweł Pecura zauważył, że powyższe działania pokazują, że miasto sprawą się interesuje 

oraz podejmuje inicjatywę.  

Radny p. Michał Kacprzak zapytał czy powyższa sprawa dotyczy tylko jednej 

mieszkanki miasta czy również pozostałych rodzin. Radny zauważył, że w budynku, o którym 

mowa zamieszkiwało trzy rodziny.  

Przewodniczący Komisji p. Paweł Pecura odpowiedział, że na chwilę obecną sprawa 

przydziału mieszkania dotyczy tylko jednej mieszkanki. Przewodniczący Komisji następnie 

odniósł się do złożonego przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji wniosku ile osób zostało 

przeniesionych z budynku przy ul. Wołodyjowskiego do mieszkań komunalnych w okresie 

obowiązywania decyzji administracyjnej w zakresie konieczności rozbiórki tych budynków. 

Przewodniczący Komisji p. Paweł Pecura poinformował, że w odpowiedzi otrzymał 

informację, że duża część dokumentacji w powyższym zakresie znajduje się w archiwach. 

Przewodniczący Komisji wyjaśnił, że w związku z powyższy skrócił ten okres do 2020 r. i 

2021 r.  

Więcej głosów nie było. 

Na tym posiedzenie zakończono.  

 

Przewodniczący Komisji 

Paweł Pecura 

 

 

Sporządziła:  Brzostek Sylwia – insp. ds. obsługi Rady.  

 

 


